

Wolontariat dla Tatr - trwa nabór

Poszukujemy osób z doświadczeniem turystycznym i wiedzą przyrodniczą do prowadzenia pogadarek przyrodniczych nad Smreczyńskim Stawem. O przyjęciu zdecyduje rozmowa kwalifikacyjna (także telefoniczna).

Przy punktach wejścia do TPN w Kuźnicach oraz przy drodze do Morskiego Oka (Dróżniczówka przed Wodogrzmotami Mickiewicza) wolontariusze będą promować skierowany do rodzin z dziećmi program "Przyjaciel Parku Narodowego", a także udzielać informacji turystom na temat pobliskich szlaków. Dodatkowo w Kuźnicach czeka zadanie polegające na udostępnianiu ekspozycji muzealnej - kolekcji Antoniego Kocyana w Wozowni.

Celem patrolu wokół Morskiego Oka jest zapobieganie negatywnym zachowaniom (karmienie zwierząt, kąpiele, plażowanie poza szlakiem, śmiecenie) oraz edukacja na temat ochrony przyrody. Aby zapisać się na to zadanie, niezbędna jest znajomość przebiegu szlaków turystycznych, przepisów obowiązujących w TPN, języka angielskiego oraz dobra kondycja.

Wolontariusze pomagają również sprzątać szlaki turystyczne w Tatrach Zachodnich - od Doliny Białego po Dolinę Chochołowską. Najbardziej uczęszczane szlaki, jak na przykład do schroniska w Dolinie Kościeliskiej, latem są sprzątane codziennie, inne raz na kilka dni, aby zapach śmieci nie wabił dzikich zwierząt.

Każdy wolontariusz przechodzi wstępne szkolenie z pracownikiem TPN, otrzymuje legitymację zwalniającą z opłat za wstęp do Parku oraz Muzeum Tatrzńskiego do końca roku, a także odzież służbową. Zapewniamy darmowe zakwaterowanie i transport lokalny.

Lista aktualnych zadań znajduje się na stronie <http://tpn.pl/wolontariat/zadania>. Limity osób na zadania terenowe wynikają głównie z możliwości zakwaterowania. Osoby, które mają własne zakwaterowanie mogą być przyjęte poza limitem. W takiej sytuacji prosimy o bezpośredni kontakt z koordynatorem w celu ustalenia szczegółów.

Wszystkie osoby zainteresowane przyłączeniem się do wolontariatu (w różnych formach: indywidualnej, grupowej, rodzinnej, firmowej) prosimy o kontakt z koordynatorem wolontariatu w TPN, Dariuszem Gisiem, tel. +48 669 633 647, wolontariat@tpn.pl.

Zapraszamy też do grupy "[Wolontariat TPN](#)" na Facebooku.